
1 

1. NACHTRAGSSATZUNG 
zur Haushaltssatzung der Stadt Dülmen 

für das Haushaltsjahr 2020 

Aufgrund des § 81 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 14.Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat die Stadtverordnetenversamm-
lung der Stadt Dülmen mit Beschluss vom 17.12.2020 folgende 1. Nachtragssatzung zur 
Haushaltssatzung vom 27.02.2020 erlassen: 

§ 1 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden 

die bisherigen 
festgesetzten Ge-

samtbeträge 

EUR 

erhöht 
um 

EUR 

vermindert 
um 

EUR 

 und damit der 
Gesamtbetrag 
des Haushalts-

plans  
einschl. Nach-
träge festge-

setzt auf 
EUR 

Ergebnisplan
Erträge 
Aufwendungen 

117.395.414 
119.115.421 

0 
0 

0 
0 

117.395.414 
119.115.421 

Finanzplan
aus der laufenden Verwaltungstätigkeit: 
Einzahlungen 
Auszahlungen 

aus der Investitionstätigkeit: 
Einzahlungen 
Auszahlungen 

aus der Finanzierungstätigkeit: 
Einzahlungen 
Auszahlungen 

109.663.526 
111.749.518 

19.365.990 
33.116.098 

18.332.296 
2.496.196 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

109.663.526 
111.749.518 

19.365.990 
33.116.098 

18.332.296 
2.496.196 

§ 2 

Der bisher festgesetzte Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen wird nicht geändert. 

§ 3 

Der bisherige festgesetzte Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird nicht ge-
ändert. 

§ 4 

Die bisher festgesetzte Inanspruchnahme der Ausgleichsrücklage wird nicht geändert. 



2 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kredite, die zur Liquiditätssicherung in Anspruch genommen werden 
dürfen, wird gegenüber der bisherigen Festsetzung in Höhe von 12.000.000 EUR um 
10.000.000 EUR erhöht und damit auf 22.000.000 EUR festgesetzt. 

§ 6 

Die Steuersätze werden nicht geändert. 

§ 7 

Die Regelungen der Haushaltssatzung in § 8 zu über- und außerplanmäßigen Aufwendun-
gen und Auszahlungen, zu über- und außerplanmäßigen Verpflichtungsermächtigungen 
sowie die über § 9 der Haushaltssatzung geltenden Bewirtschaftungsregeln werden unver-
ändert beibehalten. 

Dülmen, den 17.12.2020  Dülmen, den 17.12.2020 

gez.  gez. 

Hövekamp  Höltken 
Bürgermeister Schriftführerin 


