1. NACHTRAGSSATZUNG zur Haushaltssatzung der Stadt Dülmen für das Haushaltsjahr 2020

Aufgrund des § 81 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Dülmen mit Beschluss vom 17.12.2020 folgende 1. Nachtragssatzung zur Haushaltssatzung vom 27.02.2020 erlassen:

§ 1

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden

	die bisherigen festgesetzten Ge- samtbeträge	erhöht um EUR	vermindert um EUR	und damit der Gesamtbetrag des Haushalts- plans einschl. Nach- träge festge- setzt auf EUR
Ergebnisplan				
Erträge	117.395.414	0	0	117.395.414
Aufwendungen	119.115.421	0	0	119.115.421
Finanzplan aus der laufenden Verwaltungstätigkeit:				
Einzahlungen	109.663.526	0	0	109.663.526
Auszahlungen	111.749.518	0	0	111.749.518
aus der Investitionstätigkeit:				
Einzahlungen	19.365.990	0	0	19.365.990
Auszahlungen	33.116.098	0	0	33.116.098
aus der Finanzierungstätigkeit: Einzahlungen Auszahlungen	18.332.296 2.496.196	0 0	0 0	18.332.296 2.496.196

§ 2

Der bisher festgesetzte Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen wird nicht geändert.

§ 3

Der bisherige festgesetzte Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird nicht geändert.

§ 4

Die bisher festgesetzte Inanspruchnahme der Ausgleichsrücklage wird nicht geändert.

Der Höchstbetrag der Kredite, die zur Liquiditätssicherung in Anspruch genommen werden dürfen, wird gegenüber der bisherigen Festsetzung in Höhe von 12.000.000 EUR um 10.000.000 EUR erhöht und damit auf 22.000.000 EUR festgesetzt.

§ 6

Die Steuersätze werden nicht geändert.

§ 7

Die Regelungen der Haushaltssatzung in § 8 zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen, zu über- und außerplanmäßigen Verpflichtungsermächtigungen sowie die über § 9 der Haushaltssatzung geltenden Bewirtschaftungsregeln werden unverändert beibehalten.

Dülmen, den 17.12.2020

Dülmen, den 17.12.2020

gez.

gez.

Hövekamp Bürgermeister Höltken Schriftführerin